
PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos 

gimnazijos direktoriaus  

2023 m. vasario 3 d. įsakymu Nr. V-34 

 

 

VILNIAUS R. KALVELIŲ STANISLAVO MONIUŠKOS GIMNAZIJOS  

MOKINIŲ ATLEIDIMO NUO MENŲ, FIZINIO UGDYMO IR KITŲ DALYKŲ 

PRIVALOMO PAMOKŲ (AR JŲ DALIES) LANKYMO TVARKOS APRAŠAS 

  

1. Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazijos mokinių atleidimo nuo menų, 

fizinio ugdymo ir kitų dalykų privalomo pamokų (ar jų dalies) lankymo tvarkos aprašas (toliau – 

Tvarkos aprašas) parengta vadovaujantis 2021–2022 ir 2022–2023 mokslo metų pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais, patvirtintais Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. V-688.  

2. Mokinys, baigęs arba lankantys dailės, muzikos ir sportinės krypties neformaliojo vaikų 

švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklas, jo pageidavimu ir gimnazijos 

direktoriaus įsakymu gali būti atleidžiami nuo privalomo atitinkamo dalyko pamokų lankymo. 

3. Mokinys, jo tėvams pritarus, rašo prašymą (1 priedas) gimnazijos direktoriui bei pristato 

dokumentus, įrodančius jo mokymąsi pagal atitinkamas formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

programas ar kitas neformaliojo ugdymo programas. Už mokinį iki 14 metų prašymą rašo tėvai 

(globėjai, rūpintojai) (2 priedas). 

4. Sprendimai dėl mokinių atleidimo nuo dalyko pamokų lankymo priimami gimnazijos 

administracijos dalyvaujant atitinkamo dalyko mokytojui. 

4. Mokinys, atleistas nuo dailės, muzikos, fizinio ugdymo pamokų, pagal tvarkaraštį 

turintys to dalyko pirmą ar paskutinę pamoką, pamokoje gali nedalyvauti. Tėvai įsipareigoja 

užtikrinti atleistų mokinių saugumą pirmos ir paskutinės pamokos metu. Jei pamokos vyksta kitu 

metu, mokinys yra patalpoje/vietoje, kurioje vyksta fizinio ugdymo pamoka, tačiau neatlieka fizinių 

pratimų. Gimnazija užtikrina nuo pamokų atleistų mokinių saugumą ir užimtumą, jeigu jie neišeina 

iš gimnazijos patalpų. Mokiniui, išėjus iš gimnazijos, atsakomybė už jo saugumą tenka mokinio 

tėvams. 

5. Mokiniai, atleisti nuo dailės, muzikos, fizinio ugdymo pamokų, talkina to dalyko 

mokytojams organizuojant renginius, dalyvauja gimnazijos renginiuose ir atstovauja gimnaziją 

rajono, šalies konkursuose, varžybose. 

6. Dalyko mokytojų metodinėje grupėje priimamas sprendimas dėl mokinio atsiskaitymo 

ar jo gautų įvertinimų, mokantis pagal formalųjį švietimą papildančias programas, įskaitymo: 

6.1. mokinys, atleistas nuo fizinio ugdymo pamokų lankymo, I ir II pusmečio pabaigoje 

pristato lankytos sporto krypties mokyklos ar įstaigos išduotą jo pasiekimų, lankomumo pranešimą 

(3 priedas). Fiksuotas įvertinimas yra įskaitomas ir mokinys vertinamas įrašu „įskaityta“; 

6.2. mokinys, atleistas nuo muzikos pamokų lankymo, per pusmetį atsiskaito už du darbus, 

iš gautų pažymių vedamas pusmečio pažymys. Toks mokinys, remiantis muzikos dalyko programa 

ir laikantis individualizavimo/diferencijavimo nuostatų, atsiskaitymams pasirinktinai gali rinktis 

muzikos teorijos, muzikos klausymo, praktines arba kūrybines/projektines užduotis; 

6.3. mokinys, atleistas nuo dailės pamokų lankymo, pristato savo kūrybinius darbus. Darbų 

pristatymai vertinami pažymiu. 

7. Mokytojas (nuo kurio pamokų lankymo mokinys yra atleistas) su dalyko programos 

atsiskaitymo ar įskaitymo tvarka supažindina mokinius. 

8. Mokinys, kuris yra nacionalinių ir (ar) tarptautinių olimpiadų nugalėtojas, nuo 

atitinkamų dalykų pamokų lankymo gali būti atleistas, pateikus motyvuotą prašymą direktoriui ir 

(ar) rekomendavus dalyko mokytojui. Atleistas mokinys turi su mokytojais (nuo kurių pamokų 

lankymo yra atleistas/suteiktas laisvas pamokų lankymo grafikas) suderinti atsiskaitymų už 

https://licejus.lt/uploads/Dokumentai/D%C4%97l_atleidimo_nuo_mokomojo_dalyko.docx
https://licejus.lt/uploads/Dokumentai/Atleidimo_2_priedas.pdf
https://licejus.lt/uploads/Dokumentai/Atleidimo%20nuo%20privalom%C5%B3%20pamok%C5%B3%20lankymo%20apra%C5%A1as_3%20priedas.docx


mokomuosius dalykus tvarkaraštį pagal formą (4 priedas) ir pateikti direktoriaus pavaduotojui 

ugdymui. 

9. Mokinys, besiruošiantis dalyvauti šalies arba tarptautinėje olimpiadoje, pateikęs 

prašymą (5 priedas) gimnazijos direktoriui, nuo privalomo pamokų lankymo gali būti atleistas dvi 

dienas. 

10. Sprendimus dėl mokinio atleidimo nuo dalykų privalomo pamokų (ar jų dalies) 

lankymo, nenumatytus šioje Tvarkoje, priima gimnazijos direktorius. 

11. Mokinių ar jų tėvų prašymai dėl atleidimo nuo dalykų privalomo pamokų lankymo ir 

pažymos saugomos mokinių bylose. 

12. Mokiniui, nesilaikančiam šio Tvarkos aprašo, atleidimas nuo atitinkamų pamokų 

lankymo gali būti atšauktas. 

13. Su šiuo Tvarkos aprašu mokinius ir jų tėvus (globėjus, rūpintojus) supažindina klasių 

vadovai. 

 

_______________________________ 

 

 

https://licejus.lt/uploads/Dokumentai/Atleidimo_3_priedas.pdf
https://licejus.lt/uploads/Dokumentai/del%20laisvo%20grafiko_olimpiadai%20pasiruosti.doc


Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazijos 

mokinių atleidimo nuo menų, fizinio ugdymo ir kitų dalykų 

privalomo pamokų (ar jų dalies) lankymo tvarkos aprašo 
                                                                      1 priedas 

 

 

VILNIAUS R. KALVELIŲ STANISLAVO MONIUŠKOS GIMNAZIJOS  

_____    KLASĖS MOKINIO (-ĖS) 

 

(vardas ir pavardė) 

 

 

Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazijos  

direktorei Katažinai Macuk 

 

 

 

PRAŠYMAS 

DĖL ATLEIDIMO NUO MOKOMOJO DALYKO PRIVALOMO PAMOKŲ LANKYMO 

20 m.   d.  
 ________________________________    _____________________________________________________________________________________________________________  

Kalveliai 

Prašau mane atleisti nuo   pamokų lankymo, nes 
  ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 (nurodyti mokomąjį dalyką) 

lankau/esu baigęs (-usi)   
  _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

(pabraukti reikalingą)  (nurodyti neformaliojo vaikų švietimo įstaigą) 

 
  ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

Pažyma pridedama. 

Su Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazijos mokinių, atleidimo nuo menų, 

fizinio ugdymo ir kitų dalykų pamokų (ar jų dalies) lankymo tvarkos aprašu esu susipažinęs (-usi). 

 
 ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 (mokinio parašas, vardas ir pavardė) 

Sutinku ir prisiimu atsakomybę už vaiko saugumą, kai jis nedalyvauja pamokose. 
 _____________________________________________________________________________________ 

 
 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(tėvo/ motinos/globėjo (-os) parašas, vardas ir pavardė) 



Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazijos 

mokinių atleidimo nuo menų, fizinio ugdymo ir kitų dalykų 

privalomo pamokų (ar jų dalies) lankymo tvarkos aprašo 
                                                                2 priedas 
 

 

 
 

(tėvo/ motinos/globėjo (-os) vardas ir pavardė) 

 
(gyvenamoji vieta (adresas), tel. nr.) 

 

 
Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazijos  

direktorei Katažinai Macuk 

 

 

 
PRAŠYMAS 

DĖL ATLEIDIMO NUO MOKOMOJO DALYKO PRIVALOMO PAMOKŲ LANKYMO 

20___-___-___ 

Kalveliai 

 

 
Prašau atleisti  ,  klasės mokinį (-ę) 

(mokinio vardas ir pavardė) 

nuo  pamokų lankymo, nes 
(nurodyti mokomąjį dalyką) 

lanko/yra baigęs (-usi) _   
(pabraukti reikalingą) (nurodyti neformaliojo vaikų švietimo įstaigą) 

 

Pažyma pridedama. 
 

Su Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazijos mokinių, atleidimo nuo menų, fizinio 

ugdymo ir kitų dalykų pamokų (ar jų dalies) lankymo tvarkos aprašu esu susipažinęs (-usi). 

 
Prisiimu atsakomybę už vaiko saugumą, kai jis nedalyvauja    

pamokose. 
 

 

 

 

 

 

(tėvo/ motinos/globėjo (-os) parašas, vardas ir pavardė) 



Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazijos 

mokinių atleidimo nuo menų, fizinio ugdymo ir kitų dalykų 

privalomo pamokų (ar jų dalies) lankymo tvarkos aprašo 

3 priedas 

 
 ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(neformaliojo švietimo įstaigos pavadinimas) 

 

 

Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazijos  

Direktoriui  

 

 

PRANEŠIMAS  

DĖL FIZINIO UGDYMO PASIEKIMŲ VERTINIMO 

20 m.   d.  
 _______________________________    _____________________________________________________________________________________________________________  

Kalveliai 

Pranešame, kad Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazijos       klasės mokinys(-ė) 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       ___________________________________   

 
  ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

(mokinio vardas ir pavardė) 

lankė   
 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 
  ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

(užsiėmimų rūšis) 

Užsiėmimai vyko   kartus per savaitę po   val. 
 _______________________________________________________________________   _____________________________________________________________________________  

Siūlome šio mokinio(-ės) fizinio ugdymo pasiekimus vertinti . 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

(nurodyti įvertinimą įskaityta / neįskaityta)  

Informuojame, kad mokinys(-ė) tęsia / nutraukė užsiėmimų lankymą   
 _____________________________________________________________________________________________________________________  

(išbraukti nereikalingą) (informacija II pusmečiui) 

Vadovas    
 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________   ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

(parašas)  (vardas ir pavardė)  



 Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazijos 

                          mokinių atleidimo nuo menų, fizinio ugdymo ir kitų dalykų  

  privalomo pamokų (ar jų dalies) lankymo tvarkos aprašo 
                                                                                                                                                                                         4 priedas 

 

VILNIAUS R. KALVELIŲ STANISLAVO MONIUŠKOS GIMNAZIJOS  
 

MOKINIO(ĖS)  KLASĖ    

MOKOMŲJŲ DALYKŲ ATSISKAITYMO TVARKARAŠTIS 

 

Mokomasis dalykas 
Atsiskaitymo laikotarpis 

Dalyko mokytojas 
Mokytojo 

parašas Atsiskaitymų datos 

Tikyba         

Gimtoji kalba (lenkų)         

Lietuvių kalba ir literatūra         

Užsienio kalba (anglų)         

Užsienio kalba (rusų)         

Matematika         

Informacinės technologijos         

Biologija         

Chemija         

Fizika         

Istorija         

Pilietiškumo pagrindai         

Geografija         

Ekonomika ir verslumas         

Muzika         

Dailė         

Technologijos         

Fizinis ugdymas         

 

 

(parašas, mokinio vardas ir pavardė) (parašas, klasės vadovo vardas ir pavardė) 

SUDERINTA 

 
(parašas, direktoriaus pavaduotojo ugdymui vardas ir pavardė) 

 
 

Pastaba. Forma pildoma vadovaujantis direktoriaus įsakymu. 



Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazijos 

mokinių atleidimo nuo menų, fizinio ugdymo ir kitų dalykų 

privalomo pamokų (ar jų dalies) lankymo tvarkos aprašo 

5 priedas 

 

VILNIAUS R. KALVELIŲ STANISLAVO MONIUŠKOS GIMNAZIJOS _____ KLASĖS 

MOKINIO (-ĖS) 

 

(vardas ir pavardė) 

 

Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazijos  

direktorei Katažinai Macuk 

PRAŠYMAS 

DĖL LEIDIMO PAMOKAS LANKYTI LAISVU GRAFIKU 

20 m.   d.  
 ________________________________    _____________________________________________________________________________________________________________  

Kalveliai 

Prašau leisti lankyti pamokas laisvu grafiku nuo 20  m.  d. iki  
  ______________   __________________________________________________________________________________________________________________________________  

20 m.  d., kad galėčiau pasiruošti 
 _______________   _____________________________________________________________________________________________________________________  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

  olimpiadai. 
 _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 (įrašyti olimpiados pavadinimą) 

Olimpiada vyks 20 m.  d.  
  __________________   __________________________________________________________________________________________________________________________________________  

Prašau pateisinti mano praleistas pamokas. 
  

____________________________________ 
  ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                               (mokinio parašas, vardas, pavardė)  

Dalyko mokytojo viza 

 
 ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 (parašas, vardas, pavardė, data) 

Direktoriaus pavaduotojo ugdymui viza 

 
 ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 (parašas, vardas, pavardė, data) 


